
Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos a los concursos de acceso entre Profesores agregados 
de Universidad, convocados para provisión de las cátedras de 
Universidad que se indican, los siguientes aspirantes:

«Obstetricia y Ginecología», de la Facultad de Medicina de 
las Universidades de Málaga, Extremadura y Córdoba, con
vocado por Orden de 26 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 16 de diciembre).

Admitidos

Don Jesús E. Sánchez Ramos.
Don Rafael Comino Delgado.
Don Juan Luis Lanchares Pérez.
Den Ildefonso Tarancón Martínez.
Don Francisco Sánchez Garrido.
Don José Carlos Alberto Bethencourt.
Don Manuel Escudero Fernández.
Don Francisco González Gómez.

Excluido

Don Pedro de la Fuente Pérez, por no acompañar la hoja 
de servicios y presentar la instancia fuera del plazo, según 
exige la Orden de convocatoria.

«Odontología con su Clínica» de la Escuela de Estomatología 
de la Facultad de Medicina de las Universidades de Sevilla, 
Barcelona, Oviedo y Valencia, convocado por Orden de 26 de 
noviembre de 1980 («Boletín Oficia] del Estado» del 16 de di
ciembre).

Admitido

Don Antonio Nadal Valldaura.

«Patología y Clínica quirúrgicas» de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Malaga, convocado por Orden de 26 de 
noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de di
ciembre).

Admitidos

Don Agustín de la Fuente Perucho.
Don Carlos Vara Thorbeck.

Excluido

Don Jesús Alvarez Fernández Represa, por no acompañar 
la Memor a comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en 
la cátedra y los ejemplares o separata3 de sus publicaciones, 
según exige la Orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución podrá interponerse reclama
ción en el plazo de quince días a partir de su publicación en 
el «Boletín Oficial de) Estado».

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Madrid 26 de febrero de 1981 —El Director general, por 

delegación (Orden do 18 de junio de 197»), el Subdirector ge
neral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe
riores, Juan de Salido Simón.

Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

6370 RESOLUCION de 26 de febrero de 1981 de la Dir
ección General de Ordenación Académica y Pro

fesorado, por la que se publica la relación de 
aspirantes admitidos y excluidos a los concursos 
de acceso convocados para la provisión de las 
cátedras de Universidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos a los concursos de acceso entre Profesores agregados 
de Universidad, convocados para provisión de las cátedras de 
Universidad que se indican, los siguientes aspirantes:

«Geodinámica interna (Exploración Geofísica y Tectónica)» 
de la Facultad de Geología de la Universidad Complutense de 
Madrid, convocado por Orden de 20 de noviembre de 1980 («Bo
letín Oficial del Estado» del 10 de diciembre).

Admitido

Don Antonio Estévez Rubio.

«Análisis numérico» de la Facultad de Matemáticas de la 
Universidad de Sevilla, convocado por Orden de 20 de noviem
bre de 1980 («Boletín Oficia] del Estado» del 10 de diciembre).

Admitidos

Don José Cortés Gallego.
Don Manuel Calvo Pinilla.

«Química analítica» de la Facultad de Ciencias de las Uni- 
versidades de] País Vasco (Bilbao) y Málaga y de la Facultad 
de Ciencias Químicas de la Universidad del País Vasco (San 
Sebastian), convocado por Ordenes de 20 de noviembre de 1980 
y 15 de diciembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de 
diciembre de 1980 y 2 de enero de 1981).

Admitidos

Don Tomás Pérez Ruiz.
Don Lucas Hernández Hernández.
Don Carlos Mongay Fernández.
Don José Manuel Cano Pavón.

Excluido

Don Antonio Sánchez Misiego. por no acompañar la Memo
ria comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en la cátedra 
y los ejemplares o separatas de sus publicaciones, según exige 
la Orden de convocatoria.

«Análisis matemático l.° y 2.°» de la Facultad de Ciencias 
de las Universidades de Cádiz y Granada, convocado por Or
den de 20 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
del 10 de diciembre).

Admitidos
Don Juan Arias de Reyna Martínez.
Don Alfredo Somolinos Fernández-Nespral.
Don Pablo Bobillo Guerrero.

«Mecánica cuántica» de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad de Valladolid, convocado por Orden de 20 de noviem
bre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 10 de diciembre).

Admitidos

Don José Luis Sánchez Gómez.
Don Jesús Martín Martín.
Don Ramón Fernández Alvarez-Estrada.

Excluidos

Don José Ros Pallarás, por no acompañar la hoja de servi
cios, Memoria comprensiva del plan de trabajo a desarrollar' 
en la cátedra y los ejemplares o separatas de sus publicaciones, 
según exige la Orden de convocatoria.

Don Ramón Lapiedra Civera, por no acompañar la Memoria 
comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en la cátedra y 
los ejemplares o separatas de sus publicaciones, según exige 
la Orden de convocatoria.

«Topología» de la Facultad de Ciencias de las Universidades 
de Málaga, Santander, Extremadura, Murcia, Autónoma de 
Barcelona y Autónoma de Madrid y de la Facultad de Matemá
ticas de las Universidades de Santiago, Valencia y La Laguna, 
convocado por Orden de 20 de noviembre de 1980 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 10 de diciembre).

Admitidas

Don Manuel Caslellet Solanas.
Don Femado Várela García.
Don Francisco Gómez Ruiz.
Don Antonio Díaz Miranda.
Don José María Masa Vázquez.
Don José María Montesinos Amilibia.

Contra la presente Resolución podrá interponerse reclama
ción en el plazo de quince días a partir de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 26 de febrero de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden de 18 de junio de 1979), el Subdirector ge 
neral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe
riores, Juan de Sande Simón.
Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

6371 RESOLUCION de 2 de marzo de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza de Profesor agre
gado del grupo XV, «Química I», de la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Industriales de la Uni
versidad de Santiago (Vigo), por la que se cita a 
los señores opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre
gado del grupo XV, «Química 1», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de la Universidad de Santiago (Vigo), 
convocada por Orden ministerial de 31 de mayo de 1979 («Bole
tín Oficial del Estado» de 6 de agosto), para efectuar su pre
sentación ante este Tribunal el dia 5 de mayo de 1981, a las 
diecisiete horas, en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de Madrid, aula número 40, y hacer entrega de 
una Memoria por triplicado sobre el concepto, métodos, fuentes 
y programa de la disciplina, así como de los trabajos cimtificos 
y demás méritos que puedan aportar, rogando a los señores



5794 16 marzo 1981 B. O. del E.—Núm. 64

opositores acompañen una relación por quintuplicado de dichos 
trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 2 de marzo de 1981.—El Presidente del Tribunal, 
Eduardo Primo Yúfera.

6372 RESOLUCION de 3 de marzo de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza de Profesor agre
gado del grupo XXV, «Termotecnia», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la 
Universidad de Zaragoza, por la que se cita a los 
señores opositores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XXV, «Termotecnia», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de la Universidad de Zaragoza, convo
cado por Orden de 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial de.' 
Estado» de 16 de marzo), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal a las doce horas del día Id del próximo mes de 
mayo, en ia Sala de Juntas de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de Madrid, calle José Gutiérrez Abas- 
cal, 2, y hacer entrega de una Memoria por triplicado sobre el 
concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así 

 como de los trabajos científicos y de investigación y demás 
méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores 
que acompañen una relación por quintuplicado de dichos tra
bajos.

En este acto se deirá a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el 
orden de actuación.

Madrid, 3 de marzo de 1981.—El Presidente del Tribunal, 
Juan José Scala Estalella.

6373 RESOLUCION de 3 de marzo de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza de Profesor agre
gado de «Electrónica», de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Santander, por la que se cita 
a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Electrónica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Santander, convocado por Orden de 14 de octubre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 20 de diciembre), para efectuar 
su presentación ante este Tribunal a las doce horas del día 5 
del próximo mes de mayo, en la Sala de Grados de la Facultad 
de Ciencias Físicas de la Universidad Complutense de Madrid, 
Ciudad Universitaria, y hacer entrega de una Memoria por tri
plicado sobre el concepto, método, fuentes y programa de la 
disciplina, así como de los trabajos científicos y de investiga
ción y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los seño
res opositores que acompañen una relación por quintuplicado 
de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el 
orden de actuación. _

Madrid, 3 de marzo de 1981— El Presidente del Tribunal, 
Guillermo Rodríguez-Izquierdo Gavala.

M° DE ADMINISTRACION
TERRITORIAL

6374 RESOLUCION de 4 de marzo de 1981, del Insti
tuto de Estudios de Administración Local, por la 
que se designa el Tribunal que ha de juzgar los 
ejercicios de la oposición de ingreso en la segun
da categoría del Cuerpo Nacional de Secretarios 
de Administración Local, convocada por Resolu
ción de 21 de julio de 1980, y se fija lugar, fecha 
y hora en que darán comienzo los ejercicios.

De conformidad con lo previsto en las bases 3 y 4 de las 
generales de la convocatoria de oposición de ingreso en la se
gunda categoría del Cuerpo Nacional de Secretarios de Admi
nistración Local, de 21 de julio de 1980, publicada en el «Bole
tín Oficial del Estado» número 203, de 23 de agosto del mismo 
año, y en cumplimiento del acuerdo de la Comisión Perma
nente de este Instituto, adoptado el día 20 de febrero de 1981, 

Esta Dirección ha resuelto:
Primero.—Designar el Tribunal que juzgará los ejercicios 

de dicha oposición y que estará integrado de la siguiente for
ma, excepto que, según el apartado 3.1 de la base 3 de las 
generales de la convocatoria, asuma la presidencia el Direc
tor general de Administración Local.

Titulares

Presidente: Don Luis Cosculluela Montaner.

Vocales:

Don Fernando Garrido Falla.
Don Francisco de las Marinas Alférez.
Don Jesús Gómez Chaparro.
Don Aurelio Guaita Martorell.
Don Baudilio Tomé Robla.
Don Carmelo Madrigal García.
Secretario: Don Manuel Barcina Rodríguez.

Suplentes

Presidente: Don Angel Ballesteros Fernández.

Vocales:
Don Gustavo Villapalos Salas.
Don Juan González Santacana. 
Don Luis Fernando de Velasco. 
Don Joaquín Moreno Moya.
Don Jo6é Antonio Carro Martínez. 
Don Eusebio Cortés Bretón Sierra.
Secretário: Don José Luis Zancajo Cerrajería.
Segundo.—Anúnciar que el comienzo del primer ejercicio 

de dicha oposición tendrá lugar en el Edilitio-Sede’ de la Es
cuela Nacional de Administración Local de este Instituto, calle 
José Marañón, 12, Madrid-10, a las once treinta horas del día 11 
de mayo de 1981.

    Madrid, 4 de marzo de 1981.—El Director del Instituto, Luis 
Manuel Cosculluela Montaner.

6375 RESOLUCION de 5 de marzo de 1981, del Insti
tuto de Estudios de Administración Local, por la 
que se designa el Tribunal que ha de juzgar los 
ejercicios de la oposición de ingreso en la pri
mera categoría del  Cuerpo Nacional de Secreta
rios de Administración Local, convocada por Re
solución de 8 de julio de 1980, y se fija lugar, 
fecha y hora en que darán comienzo los ejercicios.

De conformidad con lo previsto en las bases 3 y 4 de las 
generales de la convocatoria de oposición de ingresó en la 
primera categoría del Cuerpo Nacional de Secretarios de Ad
ministración Local, de 8 de julio de 1980, publicada en el 
«Boletín Oñcial del Estado» número 203, de 23 de agosto si
guiente, y en cumplimiento del acuerdo de la Comisión Per
manente de este Instituto, adoptado el día 20 de febrero 
de 1981,

Esta Dirección ha resuelto:

 Primero.—Designar el Tribunal que juzgará los ejercicios 
de dicha oposición y que estará integrado de la siguiente 
forma, excepto que, según el apartado 3.1 de la base 3 de las 
generales de la convocatoria, asuma la presidencia el Director 
general de Administración Local.

Titulares
Presidente: Don Luis Cosculluela Montaner.
Vocales:
Don Jorge de Esteban Alonso.
Don Ramón Huerta Huerta.
Don Juan Luis de la Vallina Velarde. 
Don Adolfo Carretero Pérez.
Don Luis Mosquera Sánchez.
Don Antonio Gómez Picazo.
Secretario: Don Carlos Cabello García.

Suplentes
Presidente: Don Angel Ballesteros Fernández.

Vocales:
Don Rafael García Villaverde.
Don Ramón Massaguer Mir.
Don Julio Casteláo Rodríguez.
Don Florentino Agustín Diez González 
Don Juan D’Anjou González.
Don Luis Pablo Bourgón Tinao.
Secretario: Don Francisco Tendillo Gabaldón.
Segundo.—Anunciar que el comienzo del primor ejercicio de 

dicha oposición tendrá lugar en el Edificio Sede de la Escuela 
Nacional de Administración Local de este Instituto calle José 
Marañón, 12, Madrid-10, a las once horas del día 5 de octubre 
de 1981.

Madrid, 5 de marzo de 1981.—El Director del Instituto, Luis 
Manuel Cosculluela Montaner.


